
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
38. 

 

 

Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 88. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2018. 

godinu, broj: 02-022-191/18 od 12.12.2018. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

-rekonstrukcija  poslovno-kulturnog doma u 

Donjoj Tramošnici sa vanjskim uređenjem  

 

Član 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova – Rekonstrukcija  poslovno-

kulturnog doma u Donjoj Tramošnici sa 

vanjskim uređenjem. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 30.000,00 KM (slovima: 

tridesethiljada KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Vlade Republike Srpske i 

budžeta opštine Pelagićevo, ekonomski kod 

511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 76. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 7 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

OPŠTINA PELAGIĆEVO 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

 

 

 

 

"Službeni glasnik Opštine Pelagićevo" 

 

 

primjerak je besplatan 

 
 

 

 

Godina IX 

 

Broj 03/19 

 

Pelagićevo 

 

datum izdavanja 

 

04.04.2019.g. 

 

"Službeni glasnik" 

 

izdaje Skupština opštine 

Pelagićevo 

 

izlazi po potrebi 

 

glavni i odgovorni urednik 

        stručna služba 

 

tel 054/810-106 

 

 

 

 

 



2 
 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

18.Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14). 

 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2018. godinu – 

pod stavkom76, da je realno procijenjena 

njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 

sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 

vrsta postupka, te da predloženi sastav 

komisije po stručnosti odgovara predmetu 

javne nabavke. 

 

Na temelju utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove 

odluke. 

 

Broj: 02-022-197/18    NAČELNIK: 

Dana,21.12.2018.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

39. 

 
Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 5. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, a postupajući po 

prijedlogu Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne 

poslove opštine Pelagićevo i u skladu sa 

Planom javnih nabavki opštine Pelagićevo za 

2019. godinu, broj: 02-022-17/19 od 

12.02.2019. godine, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke 

kancelarijskog materijala za  

potrebe opštinske uprave  

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke roba – Nabavka kancelarijskog 

materijala za potrebe opštinske uprave. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 5.000,00 KM (slovima: 

pethiljada KM). 

Za sprovođenje javne nabavke 

obezbijeđena susredstvaiz budžeta opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412300. 

Javna nabavka će se sprovesti putem 

direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke sprovešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 03. 

Član 2. 

 

Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 



3 
 

nabavke u saradnji sa službenicima Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno 

– komunalne poslove, u roku od 5 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovešće 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa specifikacijom roba. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak 

direktnog sporazuma osnovan i da sadrži sve 

potrebne elemente za odlučivanje, u skladu sa 

članom 4. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015. 

godine. 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Planom nabavki za 2019. godinu, pod brojem 

03, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za 

isplatu, te da je predložena odgovarajuća vrsta 

postupka. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-20/19    NAČELNIK: 

Dana,27.02.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

40. 

 
Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 5. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, a postupajući po 

prijedlogu Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne 

poslove opštine Pelagićevo i u skladu sa 

Planom javnih nabavki opštine Pelagićevo za 

2019. godinu, broj: 02-022-17/19 od 

12.02.2019. godine, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio   

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke radova  

-grederisanje makadamskih puteva  

na području Opštine Pelagićevo 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke radova –Grederisanje makadamskih 

puteva na području opštine Pelagićevo. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 6.000,00 KM (slovima: 

pethiljadadvijestotine KM). 

Za sprovođenje javne nabavke 

obezbijeđena susredstvaiz budžeta opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412500. 

Javna nabavka će se sprovesti putem 

direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke sprovešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 04. 

 

Član 2. 

 

Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa službenicima Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno 



4 
 

– komunalne poslove, u roku od 5 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovešće 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak 

direktnog sporazuma osnovan i da sadrži sve 

potrebne elemente za odlučivanje, u skladu sa 

članom 4. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015. 

godine. 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Planom nabavki za 2019. godinu, pod brojem 

04, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za 

isplatu, te da je predložena odgovarajuća vrsta 

postupka. 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-31/19      NAČELNIK: 

Dana,19.03.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

41. 
 

Na osnovu člana 17. stavovi 1. i 2. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 

39/14), članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunamaPlana  

javnih nabavki 

Opštine Pelagićevo za 2019. godinu 

 

Član 1. 

 

Mijenja sePlan javnih nabavki opštine 

Pelagićevoza 2019.godinu od 12.02.2019. 

godine, kao u tabeli koja se nalazi u prilogu i 

čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 2. 

 

S obzirom da su nastale nove potrebe 

opštine Pelagićevo, a koje nisu mogle biti 

predviđene u vrijeme donošenja Plana nabavki, 

utvrđene su izmjene i dopune Plana nabavki 

opštine Pelagićevo za 2019. godinu. 

 

Član 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u "Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo". 

 

 

Broj: 02-022-28/19      NAČELNIK: 

Dana,03.03.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

42. 

 

Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 



5 
 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 5. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, a postupajući po 

prijedlogu Odjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti opštine Pelagićevo i u 

skladu sa Planom javnih nabavki opštine 

Pelagićevo za 2019. godinu, broj: 02-022-

17/19 od 12.02.2019. godine, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

sistematske deratizacije 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke usluga – Sistematska deratizacija. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 2.000,00 KM (slovima: 

dvijehiljade KM). 

Za sprovođenje javne nabavke 

obezbijeđena susredstvaiz budžeta opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412200. 

Javna nabavka će se sprovesti putem 

direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke sprovešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 02. 

 

Član 2. 

 

Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa službenicima Odjeljenja 

za privredu, finansije i društvene djelatnosti, u 

roku od 5 dana, računajući od donošenja ove 

odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovešće 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak 

direktnog sporazuma osnovan i da sadrži sve 

potrebne elemente za odlučivanje, u skladu sa 

članom 4. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015. 

godine. 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Planom nabavki za 2019. godinu, pod brojem 

02, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za 

isplatu, te da je predložena odgovarajuća vrsta 

postupka. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-19/19      NAČELNIK: 

Dana,27.02.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

43. 

 

Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 5. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, a postupajući po 

prijedlogu Odjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti opštine Pelagićevo i u 

skladu sa Planom javnih nabavki opštine 



6 
 

Pelagićevo za 2019. godinu, broj: 02-022-

17/19 od 12.02.2019. godine, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

-osiguranje imovine Opštine Pelagićevo 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke usluga – Osiguranje imovine opštine 

Pelagićevo. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 6.000,00 KM (slovima: 

šesthiljada KM). 

Za sprovođenje javne nabavke 

obezbijeđena susredstvaiz budžeta opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412800. 

Javna nabavka će se sprovesti putem 

direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke sprovešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 01. 

 

Član 2. 

 

Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa službenicima Odjeljenja 

za privredu, finansije i društvene djelatnosti, u 

roku od 5 dana, računajući od donošenja ove 

odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovešće 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak 

direktnog sporazuma osnovan i da sadrži sve 

potrebne elemente za odlučivanje, u skladu sa 

članom 4. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015. 

godine. 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Planom nabavki za 2019. godinu, pod brojem 

01, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za 

isplatu, te da je predložena odgovarajuća vrsta 

postupka. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-18/19      NAČELNIK: 

Dana,18.02.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

44. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. 

ičlana 70. stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14), članova 59. i 82. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 

97/16) ičlanova 61. i 100. Statuta opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik opštine 

Pelagićevo" broj: 10/14), na Preporuku 

Komisije za javnu nabavku broj: 06/3-404-

5/19 od 11.01.2019. godine, u postupku javne 

nabavke:Dodatni i nepredviđeni radovi na 

rekonstrukciji stare škole u centru Pelagićeva, 

načelnik opštine Pelagićevo je donio  

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

 

Član 1. 



7 
 

 

Prihvata se Preporuka Komisije za 

javne nabavke, broj: 06/3-404-53/18 od 

04.02.2019. godine i ugovor za javnu nabavku 

Dodatni i nepredviđeni radovi na 

rekonstrukciji stare škole u centru Pelagićeva, 

dodjeljuje se ponuđaču "Vinković" doo Oštra 

Luka, za ponuđenu cijenu od 29.354,61 KM 

bez PDV-a, odnosno 34.344,89 KM sa PDV-

om, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavki dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču "Vinković" 

doo Oštra Luka po proteku roka od 15 dana, 

računajući od dana kada su svi ponuđači 

obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćuje Odjeljenje za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.pelagicevo.gov.ba, istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, 

shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 02-022-200/18 od 26.12.2018. godine. 

Javna nabavka je provedena putem 

pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 27.000,00 KM. 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana 

je Odlukom broj: 02-022-5/19 od 11.01.2019. 

godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je 

dana 04.02.2019. godine Zapisnik o ocjeni 

ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača broj: 06/3-404-53/18 od 04.02.2019. 

godine, u postupku javne nabavke Dodatni i 

nepredviđeni radovi na rekonstrukciji stare 

škole u centru Pelagićeva. 

 

U postupku je utvrđeno je da je 

Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 

prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 

sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1. 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

-da je ponuda ponuđača "Vinković" doo Oštra 

Luka prihvatljiva. 

 

U postupku donošenja ove odluke 

posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu 

kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih 

ponuda, shodno kriterijumima iz tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog 

postupka, načelnik Opštine Pelagićevo nije 

našao razloge, nepravilnosti niti propuste u 

radu, koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za javnu 

nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

Komisija u svemu pravilno postupila te da je 

izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu 

sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima, internim aktima i 

tenderskom dokumentacijom. Uvidom u 

priloženu dokumentaciju, nesporno je da je 

izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog: 

najniže cijene, kako slijedi: 

 

 

Naziv  ponuđača 
Ponuđena cijena 

(bez PDV-a) 

1. 
"Vinković" doo 

Oštra Luka 
29.354,61 KM 

   

   



8 
 

 

Izabrani ponuđač je izabran 

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je 

ponuđena u iznosu od 29.354,61 KM bez 

PDV-a, te nije bilo drugih ponuđača 

 

čime je utvrđen i njihov sukcesivni red. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stava (1) tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 

dana prijema ove odluke. 

 

Broj: 02-022-15/19      NAČELNIK: 

Dana,04.02.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

45. 
 

Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 88. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2018. 

godinu, broj: 02-022-191/18 od 12.12.2018. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

-izrada fasade na školi u Turiću i 

asfaltiranje parkinga  

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova– Izrada fasade na školi u Turiću 

i asfaltiranje parkinga.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 30.000,00 KM (slovima: 

tridesethiljada KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Vlade Republike Srpske i 

budžeta opštine Pelagićevo, ekonomski kod 

511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 78. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 7 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 



9 
 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

18.Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14). 

 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2018. godinu– pod 

stavkom 78, da je realno procijenjena njena 

vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva 

za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta 

postupka, te da predloženi sastav komisije po 

stručnosti odgovara predmetu javne nabavke. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-198/18    NAČELNIK: 

Dana,21.12.2018.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

46. 

 
Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 90. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 5. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, a postupajući po 

prijedlogu Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno-komunalne 

poslove opštine Pelagićevo i u skladu sa 

Planom javnih nabavki opštine Pelagićevo za 

2019. godinu, broj: 02-022-17/19 od 

12.02.2019. godine, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke radova  

- sanaciji udarnih rupa na području 

Opštine Pelagićevo 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabavke radova – Sanacija udarnih rupa na 

području opštine Pelagićevo. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 6.000,00 KM (slovima: 

pethiljada KM). 

Za sprovođenje javne nabavke 

obezbijeđena su sredstva iz budžeta opštine 

Pelagićevo, ekonomski kod 412500. 

Javna nabavka će se sprovesti putem 

direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke sprovešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 08. 

 

Član 2. 

 

Potrebnu dokumentaciju za provođenje 

postupka direktnog sporazuma sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa službenicima Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno 

– komunalne poslove, u roku od 5 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovešće 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

službenicima Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak 

direktnog sporazuma osnovan i da sadrži sve 



10 
 

potrebne elemente za odlučivanje, u skladu sa 

članom 4. Pravilnika o postupku direktnog 

sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 17.02.2015. 

godine. 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Planom nabavki za 2019. godinu, pod brojem 

08, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su obezbijeđena sredstva za 

isplatu, te da je predložena odgovarajuća vrsta 

postupka. 

 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog 

stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-30/19     NAČELNIK: 

Dana,13.03.2019..g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

47. 

 

Na osnovu člana 14. stav 4, člana 18. 

stav 1. i članova 24. i 28. Zakona o javnim 

nabavkama ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2019. 

godinu, broj: 02-022-28/19 od 13.03.2019. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

- dodatni i nepredviđeni radovi  

na vanjskom uređenju  

doma kulture u Pelagićevu 

  putem pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova – Dodatni i nepredviđeni radovi 

na vanjskom uređenju doma kulture u 

Pelagićevu putem pregovaračkog postupka bez 

objave obavještenja. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 15.000,00 KM (slovima: 

petnaesthiljada KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Vlade Republike Srpske i 

budžeta opštine Pelagićevo, ekonomski kod 

511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 25. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 10 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 



11 
 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

24. i članom 28. Zakona o javnim nabavkama 

("Sl. glasnik BiH", broj 39/14). 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2019. godinu – 

pod stavkom 25, da je realno procijenjena 

njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 

sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 

vrsta postupka, te da predloženi sastav 

komisije po stručnosti odgovara predmetu 

javne nabavke. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-29/19     NAČELNIK: 

Dana,13.03.2019..g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

48. 
 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. 

ičlana 70. stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14), članova 59. i 82. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 

97/16) ičlanova 61. i 100. Statuta opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik opštine 

Pelagićevo" broj: 10/14), na Preporuku 

Komisije za javnu nabavku broj: 06/3-404-

55/18 od 17.01.2019. godine, u postupku javne 

nabavke:Izrada fasade na školi u Turiću i 

asfaltiranje parkinga, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

Prihvata se Preporuka Komisije za 

javne nabavke, broj: 06/3-404-55/18 od 

17.01.2019. godine i ugovor za javnu nabavku 

Izrada fasade na školi u Turiću i asfaltiranje 

parkinga, dodjeljuje se ponuđaču "Galax-

niskogradnja" dd Brčko, za ponuđenu cijenu 

od 27.706,00 KM bez PDV-a, odnosno 

32.416,02 KM sa PDV-om, kao najbolje 

ocijenjenom ponuđaču. 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavki dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču "Galax-

niskogradnja" dd Brčko po proteku roka od 10 

dana, računajući od dana kada su svi ponuđači 

obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćuje Odjeljenje za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.pelagicevo.gov.ba, istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, 

shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 02-022-198/18 od 21.12.2018. godine. 

Javna nabavka je provedena putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 30.000,00 KM. 

Obavještenje o nabavci broj: 298-7-3-36-3-

24/18 poslato je na objavu dana 27.12.2018. 

godine, a objavljeno je na Portalu javnih 

nabavki istog dana. 

 

Zahtjev za dostavu ponuda je 

proslijeđen sljedećim ponuđačima(istovremeno 

sa slanjem obavještenja i tenderske 

dokumentacije na Portal javnih nabavki): 



12 
 

- Ponuđaču: "Miks-izgradnja" doo 

Domaljevac 

- Ponuđaču: "Vinković" doo Oštra 

Luka 

- Ponuđaču: "Papilon" doo Koraj-Čelić 

te je tenderska dokumentacija sa Portala javnih 

nabavki preuzeta od strane 9 (devet) ponuđača. 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana 

je Odlukom broj: 02-022-2/19 od 15.01.2019. 

godine. 

 

Komisija za javnu nabavku dostavila je 

dana 17.01.2019. godine zapisnik o ocjeni 

ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača broj: 06/3-404-55/18 od 17.01.2019. 

godine, u postupku javne nabavke Izrada 

fasade na školi u Turiću i asfaltiranje parkinga. 

 

U postupku je utvrđeno je da je 

Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 

prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 

sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3. 

- da su blagovremeno zaprimljene 3 ponude. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

-da su ponude ponuđača "Papilon" doo Koraj-

Čelić, „Astra plan“ doo Brčko i „Galax-

niskogradnja“ dd Brčko prihvatljive. 

 

U postupku donošenja ove odluke 

posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu 

kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih 

ponuda, shodno kriterijumima iz tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog 

postupka, načelnik Opštine Pelagićevo nije 

našao razloge, nepravilnosti niti propuste u 

radu, koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za javnu 

nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

Komisija u svemu pravilno postupila te da je 

izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu 

sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima, internim aktima i 

tenderskom dokumentacijom. Uvidom u 

priloženu dokumentaciju, nesporno je da je 

izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog: 

najniže cijene, kako slijedi: 

 

 

Naziv  ponuđača 
Ponuđena cijena (bez 

PDV-a) 

1. 

„Galax-

niskogradnja“ dd 

Brčko 

27.706,00 KM 

2. 
„Astra plan“ doo 

Brčko 
29.507,95 KM 

3. 
„Papilon“ doo 

Koraj-Čelić 
29.765,23 KM 

 

Izabrani ponuđač je izabran 

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je 

ponuđena u iznosu od 27.706,00 KM bez 

PDV-a, dok su ostali ponuđači čije su ponude 

prihvatljive ponudili sljedeće cijene:  

- "Astra plan" doo Brčko, 29.507,95 

KM bez PDV-a 

- "Papilon" doo Koraj-Čelić, 29.765,23 

KM bez PDV-a 

 

čime je utvrđen i njihov sukcesivni red. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stava (1) tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 

dana prijema ove odluke. 

 

Broj: 02-022-12/19     NAČELNIK: 

Dana,21.01.2019..g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

49. 

 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. 

ičlana 70. stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14), članova 59. i 82. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 

97/16), članova 61. i 100. Statuta opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik opštine 

Pelagićevo" broj: 10/14) i člana 7. Pravilnika o 

postupku direktnog sporazuma, broj: 02-022-

6/15 od 17.02.2015. godine, na osnovu 

preporuke službenika za javne nabavke i 



13 
 

Odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti opštine Pelagićevo, u postupku 

javne nabavke usluga: Sistematska 

deratizacija, načelnik opštine Pelagićevo je 

donio  

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

            Prihvata se Preporuka službenika za 

javne nabavke i Odjeljenja za privredu, 

finansije i društvene djelatnosti opštine 

Pelagićevo, broj: 03/10-404-2/19 od 

04.03.2019. godine i Ugovor za javnu nabavku 

Sistematska deratizacija, dodjeljuje se 

"Dezinsekcija" doo, Bijeljina, ponuda broj: 

131/19, od 01.03.2019. godine, za ponuđenu 

cijenu od 0,00 KM, sa PDV-om, odnosno 

besplatno za objekte i površine koje se 

finansiraju iz budžeta Opštine, kao najbolje 

ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču 

"Dezinsekcija" doo, Bijeljina. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćujeOdjeljenje za za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti opštine Pelagićevo. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.opstinapelagicevo.org, istovremeno sa 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 

70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine. 

 

Član 5. 

 

  Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, u 

skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom 

o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-

022-19/19 od 27.02.2019. godine. 

Javna nabavka je sprovedena putem direktnog 

sporazuma. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 2.000,00 KM. 

Pismeni zahtjev za dostavljanje ponude upućen 

je firmi "Dezinsekcija" doo, Bijeljina. 

Za otvaranje ponuda je zadužen Službenik za 

javne nabavke u saradnji sa službenicima iz 

Odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti. 

Službenik za javnu nabavku je dostavio dana 

04.03.2019. godine zapisnik o ocjeni ponuda i 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 03/10-404-2/19 od 04.03.2019. godine, u 

postupku javne nabavkeSistematska 

deratizacija. 

U postupku po zapisniku o ocjeni 

ponuda je utvrđeno da je službenik za javnu 

nabavku blagovremeno i pravilno izvršio 

otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačininjen odgovarajući zapisnik, u 

kojem je utvrđeno sljedeće:  

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1. 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

- da je ponuda ponuđača "Dezinsekcija" doo, 

Bijeljina prihvatljiva. 

- da nije bilo neprihvatljivih ponuda. 

 

U postupku donošenja ove odluke, 

posebno su cijenjene činjenice da je službenik 

za javne nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za 

privredu, finansije i društvene djelatnosti, 

pravilno i potpuno, dao ocjenu prispjelih 

ponuda, u skladu sa kriterijumima iz zahtjeva i 

poziva. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

Odjeljenjem za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti pravilno postupio te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine, podzakonskim aktima, internim 

aktima i tenderskim dokumentom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da izabrani ponuđač zadovoljava 

sve potrebne uslove u okviru ovog postupka.  

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine, te članova 



14 
 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 7. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

prigovor načelniku Opštine, najkasnije u roku 

od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, na 

osnovu člana 9. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine. 

 

Broj: 02-022-22/19     NAČELNIK: 

Dana,04.03.2019..g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

50. 

 

 

Na osnovu člana 18. stav 1. i člana 88. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2018. 

godinu, broj: 02-022-191/18 od 12.12.2018. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke -  

izgradnja kapele mrtvačnice  

na groblju u Okrugliću  

u naseljenom mjestu 

 Gornja Tramošnica 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova – Izgradnja kapele mrtvačnice 

na groblju u Okrugliću u naseljenom mjestu 

Gornja Tramošnica.  

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 43.000,00 KM (slovima: 

četrdesettrihiljade KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Fonda za povratak BiH i budžeta 

opštine Pelagićevo, ekonomski kod 511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 77. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 7 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 



15 
 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

18.Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14). 

 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2018. godinu – 

pod stavkom77, da je realno procijenjena 

njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 

sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 

vrsta postupka, te da predloženi sastav 

komisije po stručnosti odgovara predmetu 

javne nabavke. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-196/18     NAČELNIK: 

Dana,21.12.2018..g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

51. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. 

ičlana 70. stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14), članova 59. i 82. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 

97/16), članova 61. i 100. Statuta opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik opštine 

Pelagićevo" broj: 10/14) i člana 7. Pravilnika o 

postupku direktnog sporazuma, broj: 02-022-

6/15 od 17.02.2015. godine, na osnovu 

preporuke službenika za javne nabavke i 

Odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti opštine Pelagićevo, u postupku 

javne nabavke usluga: Osiguranje imovine 

opštine Pelagićevo, načelnik opštine 

Pelagićevo je donio  

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

            Prihvata se Preporuka službenika za 

javne nabavke i Odjeljenja za privredu, 

finansije i društvene djelatnosti opštine 

Pelagićevo, broj: 03/10-404-1/19 od 

08.03.2019. godine i Ugovor za javnu nabavku 

Osiguranje imovine opštine Pelagićevo, 

dodjeljuje se najbolje ocijenjenom ponuđaču 

"Drina osiguranje" AD, Milići, na osnovu 

ponuda od 28.02.2019. godine, za ponuđenu 

cijenu od 599,31 KM za osiguranje objekta i 

opreme od osnovnih rizika i 468,00 KM za 

osiguranje imovine od krađe, odnosno 

ukupno1.067,31 KM, sa PDV-om. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču "Drina 

osiguranje" AD, Milići. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćujeOdjeljenje za za privredu, finansije i 

društvene djelatnosti opštine Pelagićevo. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.opstinapelagicevo.org, istovremeno sa 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 

70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine. 

 

Član 5. 

  Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, u 

skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom 

o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-

022-18/19 od 18.02.2019. godine. 

Javna nabavka je sprovedena putem direktnog 

sporazuma. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 6.000,00 KM. 

Pismeni zahtjev za dostavljanje ponude upućen 

je firmi "Drina osiguranje" AD, Milići. 

Za otvaranje ponuda je zadužen Službenik za 

javne nabavke u saradnji sa službenicima iz 

Odjeljenja za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti. 



16 
 

Službenik za javnu nabavku je dostavio dana 

08.03.2019. godine  zapisnik o ocjeni ponuda i 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 03/10-404-1/19 od 08.03.2019. godine, u 

postupku javne nabavkeOsiguranje imovine 

opštine Pelagićevo. 

U postupku po zapisniku o ocjeni 

ponuda je utvrđeno da je službenik za javnu 

nabavku blagovremeno i pravilno izvršio 

otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačininjen odgovarajući zapisnik, u 

kojem je utvrđeno sljedeće:  

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1. 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

- da je ponuda ponuđača " Drina osiguranje" 

AD, Milići prihvatljiva. 

- da nije bilo neprihvatljivih ponuda. 

 

U postupku donošenja ove odluke, 

posebno su cijenjene činjenice da je službenik 

za javne nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za 

privredu, finansije i društvene djelatnosti, 

pravilno i potpuno, dao ocjenu prispjelih 

ponuda, u skladu sa kriterijumima iz zahtjeva i 

poziva. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

Odjeljenjem za privredu, finansije i društvene 

djelatnosti pravilno postupio te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine, podzakonskim aktima, internim 

aktima i tenderskim dokumentom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da izabrani ponuđač zadovoljava 

sve potrebne uslove u okviru ovog postupka.  

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine, te članova 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 7. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

prigovor načelniku Opštine, najkasnije u roku 

od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, na 

osnovu člana 9. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine. 

 

Broj: 02-022-25/19      NAČELNIK: 

Dana,08.03.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

52. 
 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. 

ičlana 70. stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik 

BiH", broj 39/14), članova 59. i 82. Zakona o 

lokalnoj samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 

97/16) ičlanova 61. i 100. Statuta opštine 

Pelagićevo ("Službeni glasnik opštine 

Pelagićevo" broj: 10/14), na Preporuku 

Komisije za javnu nabavku broj: 06/3-404-

57/18 od 17.01.2019. godine, u postupku javne 

nabavke:Rekonstrukcija poslovno-kulturnog 

doma u Donjoj Tramošnici, načelnik Opštine 

Pelagićevo je donio  

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

Prihvata se Preporuka Komisije za 

javne nabavke, broj: 06/3-404-57/18 od 

17.01.2019. godine i ugovor za javnu nabavku 

Rekonstrukcija poslovno-kulturnog doma u 

Donjoj Tramošnici, dodjeljuje se ponuđaču 

"Galax-niskogradnja" dd Brčko, za ponuđenu 

cijenu od 27.460,00 KM bez PDV-a, odnosno 

32.128,20 KM sa PDV-om, kao najbolje 

ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavki dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču "Galax-

niskogradnja" dd Brčko po proteku roka od 10 

dana, računajući od dana kada su svi ponuđači 

obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćuje Odjeljenje za opštu upravu, 



17 
 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.pelagicevo.gov.ba,istovremeno s 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 

(6) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

 Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, 

shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 02-022-197/18 od 21.12.2018. godine. 

Javna nabavka je provedena putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 30.000,00 KM. 

Obavještenje o nabavci broj: 298-7-3-37-3-

25/18 poslato je na objavu dana 27.12.2018. 

godine, a objavljeno je na Portalu javnih 

nabavki istog dana. 

Zahtjev za dostavu ponuda je 

proslijeđen sljedećim ponuđačima(istovremeno 

sa slanjem obavještenja i tenderske 

dokumentacije na Portal javnih nabavki): 

- Ponuđaču: "Miks-izgradnja" doo 

Domaljevac 

- Ponuđaču: "Vinković" doo Oštra 

Luka 

- Ponuđaču: "Papilon" doo Koraj-Čelić 

-  Ponuđaču: "Profinorm" doo Orašje 

te je tenderska dokumentacija sa Portala javnih 

nabavki preuzeta od strane 10 (deset) 

ponuđača. 

Komisija za javnu nabavku imenovana 

je Odlukom broj: 02-022-3/19 od 15.01.2019. 

godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila je 

dana 17.01.2019. godine zapisnik o ocjeni 

ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača broj: 06/3-404-57/18 od 17.01.2019. 

godine, u postupku javne nabavke 

Rekonstrukcija poslovno-kulturnog doma u 

Donjoj Tramošnici. 

U postupku je utvrđeno je da je 

Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu 

prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno 

sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2. 

- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

-da su ponude ponuđača "Astra plan" doo 

Brčko i "Galax-niskogradnja" dd Brčko 

prihvatljive. 

U postupku donošenja ove odluke 

posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, 

pravilno i potpuno, izvršila ocjenu 

kvalifikovanosti ponuđača te ocjenu prispjelih 

ponuda, shodno kriterijumima iz tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog 

postupka, načelnik Opštine Pelagićevonije 

našao razloge, nepravilnosti niti propuste u 

radu, koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za javnu 

nabavku. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

Komisija u svemu pravilno postupila te da je 

izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu 

sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima, internim aktima i 

tenderskom dokumentacijom. Uvidom u 

priloženu dokumentaciju, nesporno je da je 

izabrani ponuđač najbolje ocijenjen zbog: 

najniže cijene, kako slijedi: 

 

 

Naziv  ponuđača 
Ponuđena cijena 

(bez PDV-a) 

1. 

"Galax-

niskogradnja

" dd Brčko 

27.460,00 KM 

2. 
"Astra plan" 

doo Brčko 
36.716,00 KM 

 

Izabrani ponuđač je izabran 

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je 

ponuđena u iznosu od 27.460,00 KM bez 

PDV-a, dok su ostali ponuđači čije su ponude 

prihvatljive ponudili sljedeće cijene:  

- "Astra plan" doo Brčko, 36.716,00 

KM bez PDV-a 

čime je utvrđen i njihov sukcesivni red. 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stava (1) tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu. 



18 
 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od 

dana prijema ove odluke. 

 

Broj: 02-022-10/19      NAČELNIK: 

Dana,21.01.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

53. 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka 2. ičlana 70. 

stavovi 1, 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine ("Sl. glasnik BiH", broj 

39/14), članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16), 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 7. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine, na osnovu preporuke 

službenika za javne nabavke i Odjeljenja za 

opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno-

komunalne poslove, u postupku javne nabavke 

usluga: Nabavka kancelarijskog materijala za 

potrebe opštinske uprave, načelnik Opštine 

Pelagićevo je donio  

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

 

            Prihvata se Preporuka službenika za 

javne nabavke i Odjeljenja za opštu upravu, 

prostorno uređenje i stambeno – komunalne 

poslove opštine Pelagićevo, broj: 03/10-404-

3/19 od 11.03.2019. godine i Ugovor za javnu 

nabavku Nabavka kancelarijskog materijala za 

potrebe opštinske uprave, dodjeljuje se SP 

Knjižara "Posavina" Pelagićevo, ponuda broj: 

02-1/2019, od 08.03.2019. godine, za 

ponuđenu cijenu od  4.963,33 KM bez PDV-a, 

kao najbolje ocijenjenom ponuđaču. 

 

Član 2. 

 

Prijedlog ugovora o nabavci dostaviće 

se na potpis izabranom ponuđaču SP Knjižara 

"Posavina" Pelagićevo. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i 

ovlašćujeOdjeljenje za opštu upravu, prostorno 

uređenje i stambeno – komunalne poslove 

opštine Pelagićevo. 

 

Član 4. 

 

Ova odluka objaviće se na veb-stranici 

www.opstinapelagicevo.org, istovremeno sa 

upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 

70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne 

i Hercegovine. 

 

Član 5. 

  Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 

su učestvovali u postupku javne nabavke, u 

skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine. 

 

Obrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom 

o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02-

022-20/19 od 27.02.2019. godine. 

Javna nabavka je sprovedena putem direktnog 

sporazuma. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez 

PDV-a je 5.000,00 KM. 

Pismeni zahtjev za dostavljanje ponude upućen 

je firmi SP Knjižara "Posavina" Pelagićevo. 

Za otvaranje ponuda je zadužen Službenik za 

javne nabavke u saradnji sa službenicima iz 

Odjeljenja za opštu upravu, prostorno uređenje 

i stambeno – komunalne poslove. 

Službenik za javnu nabavku je dostavio dana 

11.03.2019. godine zapisnik o ocjeni ponuda i 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: 03/10-404-3/19 od 11.03.2019. godine, u 

postupku javne nabavkeNabavka 

kancelarijskog materijala za potrebe opštinske 

uprave. 

U postupku po zapisniku o ocjeni 

ponuda je utvrđeno da je službenik za javnu 

nabavku blagovremeno i pravilno izvršio 

otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 

čemu je sačininjen odgovarajući zapisnik, u 

kojem je utvrđeno sljedeće:  



19 
 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1. 

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda. 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih 

ponuda. 

- da je ponuda ponuđača SP Knjižara 

"Posavina" Pelagićevo  prihvatljiva. 

- da nije bilo neprihvatljivih ponuda. 

 

U postupku donošenja ove odluke, 

posebno su cijenjene činjenice da je službenik 

za javne nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za 

opštu upravu, prostorno uređenje i stambeno – 

komunalne poslove, pravilno i potpuno, dao 

ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa 

kriterijumima iz zahtjeva i poziva. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je 

službenik za javne nabavke u saradnji sa 

Odjeljenjem za opštu upravu, prostorno 

uređenje i stambeno – komunalne poslove 

pravilno postupio te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, 

podzakonskim aktima, internim aktima i 

tenderskim dokumentom.  

Uvidom u priloženu dokumentaciju, 

nesporno je da izabrani ponuđač zadovoljava 

sve potrebne uslove u okviru ovog postupka.  

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 

64. stav 1. tačka 2. Zakona o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine, te članova 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14) i člana 7. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine odlučeno je kao u 

dispozitivu. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 

Protiv ove odluke može se izjaviti 

prigovor načelniku Opštine, najkasnije u roku 

od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, na 

osnovu člana 9. Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma, broj: 02-022-6/15 od 

17.02.2015. godine. 

 

Broj: 02-022-27/19      NAČELNIK: 

Dana,12.03.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

54. 
 

Na osnovu člana 17. stavovi 1. i 2. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 

39/14), članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o donošenju Plana javnih nabavki 

Opštine Pelagićevo za 2019. godinu 

 

Član 1. 

 

Donosi sePlan javnih nabavkiOpštine 

Pelagićevoza 2019.godinu. 

 

Član 2. 

 

Plan javnih nabavki Opštine 

Pelagićevo za 2019. godinu donosi se na 

osnovu Budžeta opštine Pelagićevo za 2019. 

godinu.  

Plan javnih nabavki će se provoditi u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine ("Sl.glasnik BiH", broj 

39/14) i drugim podzakonskim aktima 

objavljenim od strane Agencije za javne 

nabavke. 

 

Član 3. 

 

Plan javnih nabavki urađen je u skladu 

sa budžeta Opštine Pelagićevo za 2019. 

godinu. 

 

Član 4. 

 

Osim navedenih nabavki, opština 

Pelagićevo će vršiti i druge nabavke prema 

ukazanoj potrebi i raspoloživim finansijskim 

sredstvima uz donošenje odluke o pokretanju 

postupka i dopunom plana nabavke, a u skladu 

sa Zakonom o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je Plan javnih 

nabavki opštine Pelagićevo za 2019. godinu. 

 

Član 6. 



20 
 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

Broj: 02-022-17/19      NAČELNIK: 

Dana,12.02.2019.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

55. 
 

Na osnovu člana 14. stav 4, člana 18. 

stav 1. i članova 24. i 28. Zakona o javnim 

nabavkama ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2018. 

godinu, broj: 02-022-191/18 od 12.12.2018. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

-izgradnja hidrantske mreže za 

protivpožarnu zaštitu na objektu doma 

kulture u centru Pelagićeva 

  putem pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova – Izgradnja hidrantske mreže za 

protivpožarnuzaštitu na objektu doma kulture u 

centru Pelagićeva putem pregovaračkog 

postupka bez objave obavještenja. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 39.000,00 KM (slovima: 

tridesetdevethiljada KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Vlade Republike Srpske i 

budžeta opštine Pelagićevo, ekonomski kod 

511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 75. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 10 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

24. i članom 28. Zakona o javnim nabavkama 

("Sl. glasnik BiH", broj 39/14). 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2018. godinu – 

pod stavkom 75, da je realno procijenjena 



21 
 

njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 

sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 

vrsta postupka, te da predloženi sastav 

komisije po stručnosti odgovara predmetu 

javne nabavke. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-202/18      NAČELNIK 

Dana, 27.12.2018.g.       Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

56. 
 

Na osnovu člana 14. stav 4, člana 18. 

stav 1. i članova 24. i 28. Zakona o javnim 

nabavkama ("Sl. glasnik BiH", broj 39/14), 

članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), a postupajući po prijedlogu Odjeljenja 

za opštu upravu, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove opštine 

Pelagićevo i u skladu sa Izmjenom plana 

javnih nabavki opštine Pelagićevo za 2018. 

godinu, broj: 02-022-191/18 od 12.12.2018. 

godine, načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o pokretanju postupka nabavke  

-dodatni i nepredviđeni radovi na 

rekonstrukciji stare škole u centru 

Pelagićevaputem pregovaračkog postupka 

bez objave obavještenja 

 

Član 1. 

 

Odobrava se pokretanje postupka javne 

nabave radova – Dodatni i nepredviđeni radovi 

na rekonstrukciji stare škole u centru 

Pelagićeva putem pregovaračkog postupka bez 

objave obavještenja. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke 

(bez PDV-a) iznosi 27.000,00 KM (slovima: 

dvadesetsedamhiljada KM). 

Za provedbu javne nabavke osigurana 

su sredstva iz Vlade Republike Srbije i budžeta 

opštine Pelagićevo, ekonomski kod 511200. 

Javna nabavka će se provesti putem 

pregovaračkog postupka bez objave 

obavještenja. 

Postupak javne nabavke provešće se u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: 74. 

 

Član 2. 

 

Tendersku dokumentaciju sačiniće 

ugovorni organ, odnosno službenik za javne 

nabavke u saradnji sa Odjeljenjem za opštu 

upravu, prostorno urećenje i stambeno – 

komunalne poslove, u roku od 10 dana, 

računajući od donošenja ove odluke. 

 

Član 3. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora je 

najniža cijena. 

 

Član 4. 

 

Otvaranje i ocjenu ponuda provešće 

komisija za javne nabavke, u sastavu od 3 

člana, sljedeće kvalifikacione strukture: 

-  diplomirani ekonomista; 

-  diplomirani pravnik; 

-  građevinski tehničar; 

Sastav i djelokrug rada komisije iz 

prethodnog stava utvrdiće se posebnom 

odlukom ili rješenjem. 

 

Član 5. 

 

Sastavni dio ove odluke je procjena 

vrijednosti sa predmjerom radova. 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u Službenog 

glasniku Opštine Pelagićevo. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Na osnovu raspoloživih činjenica, 

utvrđeno je da je predloženi postupak javne 

nabavke osnovan i da sadrži sve potrebne 

elemente za odlučivanje, u skladu sačlanom 

24. i članom 28. Zakona o javnim nabavkama 

("Sl. glasnik BiH", broj 39/14). 

 



22 
 

Pri donošenju Odluke, načelnik 

Opštine Pelagićevo se posebno rukovodio 

činjenicom da je predložena nabavka planirana 

Izmjenom plana nabavki za 2018. godinu – 

pod stavkom 74, da je realno procijenjena 

njena vrijednost na tržištu, da su osigurana 

sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća 

vrsta postupka, te da predloženi sastav 

komisije po stručnosti odgovara predmetu 

javne nabavke. 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 

 

Broj: 02-022-200/18      NAČELNIK 

Dana,26.12.2018.g.        Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

57. 

 
PLAN JAVNIH NABAVKI 

OPŠTINE PELAGIĆEVO  

ZA 2019. GODINU 

 

 

 

- r/b – 1 

- predmet nabavke – sistematska 

deratizacija  

- vrsta nabavke – usluge  

- šifra JRJN - 90923000-3 

- organizaciona jedinica – privreda i 

finansije  

- ekonomski kod – 412200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 2.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.02.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 2 

- predmet nabavke - Osiguranje imovine 

opštine Pelagićevo 

- vrsta nabavke – usluge  

- šifra JRJN - 66510000-8 

- organizaciona jedinica – privreda i 

finansije  

- ekonomski kod – 412800 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.03.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 3 

- predmet nabavke – nabavka 

kancelarijskog materijala za potrebe 

opštinske uprave  

- vrsta nabavke – robe  

- šifra JRJN – 30192000-1 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412300 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 5.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

05.03.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

20.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 4 

- predmet nabavke –Grederisanje 

makadamskih puteva na području 

opštine Pelagićevo 

- vrsta nabavke – radovi  

- šifra JRJN –45233141-9 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

05.03.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

20.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 5 

- predmet nabavke – pranje vozila za 

potrebe opštinske uprave  

- vrsta nabavke – usluge  

- šifra JRJN –50112300-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 



23 
 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 1.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

05.03.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

20.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 7 

- predmet nabavke – posipanje šljunkom 

lokalnih i nekategorisanih 

makadamskih puteva na području 

Opštine Pelagićevo  

- vrsta nabavke – radovi  

- šifra JRJN – 45233141-9  

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 35.000,00 

- vrsta postupka – konkurentski 

postupak  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

20.04.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

20.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 8 

- predmet nabavke –sanacija udarnih 

rupa  

- vrsta nabavke – radovi 

- šifra JRJN – 45233142-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –2.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka –

20.04.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

05.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

- r/b – 9 

- predmet nabavke –košenje bankina na 

lokalnoj mreži  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45112730-1 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 2.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 10 

- predmet nabavke –čišćenje kanala na 

području Opštine Pelagićevo  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45247112-8 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412500 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 11 

- predmet nabavke –nabavka tabli sa 

kućnim brojevima i nazivima ulica 

inaselja za naseljena mjesta: 

Samarevac, Porebrice, Blaževac i 

Turić 

- vrsta nabavke – roba   

- šifra JRJN – 44423460-3 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511300 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 5.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka –

01.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 12 

- predmet nabavke –nabavka tabli sa 

kućnim brojevima i nazivima ulica i 

naselja, za naseljena mjesta Gornja i 

Donja Tramošnica, Orlovo Polje i 

Ledenice,  



24 
 

- vrsta nabavke – roba  

- šifra JRJN – 44423460-3 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511300 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.05.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 13 

- predmet nabavke –uređenje novog 

groblja u naseljenom mjestu 

Pelagićevo  

- vrsta nabavke – radovi 

- šifra JRJN – 45112714-3 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.06.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 14 

- predmet nabavke – mašinsko skidanje 

trave i niskog rastinja na području 

Opštine Pelagićevo  

- vrsta nabavke – radovi  

- šifra JRJN –77211300-5 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.06.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 15 

- predmet nabavke –rekonstrukcija stare 

zgrade škole u MZ Blaževac  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45212000-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 100.000,00 

- vrsta postupka – konkurentski 

postupak  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.05.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.06.2019.godine  

- izvor finansiranja –Vlada RS  budžet 

 

 

- r/b – 16 

- predmet nabavke –osiguranje 

zaposlenih u Opštinskoj upravi 

Pelagićevo  

- vrsta nabavke – usluge  

- šifra JRJN – 66510000-8 

- organizaciona jedinica –privreda i 

finansije  

- ekonomski kod – 412800 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum  

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.02.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.03.2019.godine  

- izvor finansiranja – budžet 

 

 

- r/b – 17 

- predmet nabavke –sanacija puta 

Tuzlani – Brdo u Gornjoj Tramošnici 

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233142-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 43.000,00 

- vrsta postupka – konkurentski 

postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.07.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.08.2019.godine  

- izvor finansiranja – Federalno 

ministarstvo raseljnih osoba i 

izbjeglica i budžet 

 

 

- r/b – 18 



25 
 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

silos – Četnica  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JrJN – 45233142-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 105.000,00 

- vrsta postupka –otvoreni postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.07.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.09.2019.godine  

- izvor finansiranja –Vlada RS i budžet  

 

 

- r/b – 19 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

Blaževac – Dubrave  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233142-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM – 38.000,00 

- vrsta postupka – konkurentski 

postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.07.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.08.2019.godine  

- izvor finansiranja – Vlada Brčko 

Distrikta i budžet  

- r/b – 20 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

Pelagićevo – tramošnica u naselju 

Čardak   

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233120-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –105.000,00 

- vrsta postupka – otvoreni postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.08.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.10.2019.godine  

- izvor finansiranja –Sekret. za 

izbjeglice i raseljena lica RS, 

Federalno ministarstvoraseljenih osoba 

i izbjeglica i Budžet 

 

 

- r/b – 21 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

Donja Tramošnica – Srednja Slatina  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233120-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –163.000,00 

- vrsta postupka – otvoreni postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.08.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.10.2019.godine  

- izvor finansiranja – Sekret. za 

izbjeglice i raseljena lica RS, 

Federalno ministarstvoraseljenih osoba 

i izbjeglica i Budžet 

 

 

- r/b – 22 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

Samarevac – Puškarići    

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233120-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –112.000,00 

- vrsta postupka – otvoreni postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.08.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.10.2019.godine  

- izvor finansiranja –, Federalno  

ministarstvo raseljenih osoba i 

izbjeglica i Budžet 

 

 

- r/b – 23 

- predmet nabavke –rekonstrukcija puta 

u naselju Maksići  

- vrsta nabavke – radovi   

- šifra JRJN – 45233120-6 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –105.000,00 

- vrsta postupka – otvoreni postupak   

- okvirni datum pokretanja postupka – 

01.08.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

01.10.2019.godine  

- izvor finansiranja –Vlada RS i budžet  



26 
 

 

 

- r/b – 24 

- predmet nabavke zimsko održavanje 

puteva  

- vrsta nabavke – usluge    

- šifra JRJN – 90620000-9 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 412800 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –6.000,00 

- vrsta postupka – direktni sporazum    

- okvirni datum pokretanja postupka – 

10.11.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

25.11.2019.godine  

- izvor finansiranja –Budžet 

 

Broj: 02-022-17/19       NAČELNIK 

Dana,12.02.2019.g.        Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

58. 
 

Na osnovu člana 17. stavovi 1. i 2. 

Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 

39/14), članova 59. i 82. Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("Sl. glasnik RS", broj: 97/16) i 

članova 61. i 100. Statuta opštine Pelagićevo 

("Službeni glasnik opštine Pelagićevo" broj: 

10/14), načelnik opštine Pelagićevo je donio 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Plana javnih nabavki 

Opštine Pelagićevo za 2019. godinu 
 

 

Član 1. 

 

Mijenja sePlan javnih nabavkiOpštine 

Pelagićevoza 2019.godinu od 12.02.2019. 

godine, kao u tabeli koja se nalazi u prilogu i 

čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 2. 

 

S obzirom da su nastale nove potrebe 

Opštine Pelagićevo, a koje nisu mogle biti 

predviđene u vrijeme donošenja Plana nabavki, 

utvrđene su izmjene i dopune Plana nabavki 

opštine Pelagićevo za 2019. godinu. 

 

Član 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom 

donošenja i biće objavljenja u "Službenom 

glasniku Opštine Pelagićevo". 
 

Broj: 02-022-28/19       NAČELNIK 

Dana,03.03.2019.g.        Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 

 

 

59. 

 

IZMJENA I DOPUNA PLANA JAVNIH 

NABAVKI 

OPŠTINE PELAGIĆEVO  

ZA 2019. GODINU 

- r/b – 25 

- predmet nabavke – dodatni i 

nepredviđeni radovi na vanjskom 

uređenju doma kulture u Pelagićevu  

- vrsta nabavke – radovi    

- šifra JRJN – 45400000-1 

- organizaciona jedinica – opšta uprava  

- ekonomski kod – 511200 

- procijenjena vrijednost bez PDVa u 

KM –15.000,00 

- vrsta postupka – pregovarački 

postupak bez objave obavještenja     

- okvirni datum pokretanja postupka – 

15.03.2019.godine  

- okvirni datum zaključenja ugovora – 

15.04.2019.godine  

- izvor finansiranja – Vlada RS i Budžet 

 

Broj: 02-022-28/19       NAČELNIK 

Dana,13.03.2019.g.        Opštine Pelagićevo  

         Simo Stakić 

            mr.ek s.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 



27 
 

 SADRŽAJ: 
 

38. Odluka o pokretanju postupka nabavke – rekonstrukcija poslovno-kulturnog 

doma u Donjoj Tramošnici sa vanjskim uređenjem  

1 

39.  Odluka o pokretanju postupka nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

opštinske uprave  

2 

40. Odluka o pokretanju postupka nabavke radova – grederisanje makadamskih 

puteva na području Opštine Pelagićevo  

3 

41. Odluka o izmjenama i dopunama plana javnih nabavki Opštine Pelagićevo za 

2019.godinu  

4 

42. Odluka o pokretanju postupka nabavke sistematske deratizacije  5 

43. Odluka o pokretanju postupka nabavke – osiguranje imovine i lica  6 

44. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  7 

45. Odluka o pokretanju postupka nabavke – izrada fasade na školi u Turiću i 

asfaltiranje parkinga  

8 

46. Odluka o pokretanju postupka nabavke radova – sanacija udarnih rupa na 

području Opštine Pelagićevo  

9 

47. Odluka o pokretanju postupka nabavke – dodatni i nepredviđeni radovi na 

vanjskom uređenju doma kulture u Pelagićevu putem pregovaračkog 

postupka, bez objave obavještenja  

10 

48. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  11 

49. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  13 

50. Odluka o pokretanju postupka nabavke – izgradnja kapele mrtvačnice na 

groblju u Okrugliću u naseljenom mjestu Gornja Tramošnica 

14 

51. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  15 

52. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  17 

53. Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača  18 

54. Odluka o donošenju Plana javnih nabavki Opštine Pelagićevo ta 2019.godinu  20 

55. Odluka o pokretanju postupka nabavke – izgradnja hidrantske mreže za 

protivpožarnu zaštitu na objektu doma kulture u centru Pelagićeva putem 

pregovaračkog postupka beu objave obavještenja  

21 

56. Odluka o pokretanju postupka nabavke – dodatni i nepredviđeni radovi na 

rekonstrukciji stare škole u centru Pelagićeva putem pregovaračkog postupka 

bez objave obavještenja  

22 

57. Plan javnih nabavki Opštine Pelagićevo za 2019.godinu  23 

58. Odluka o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki Opštine Pelagićevo za 

2019.godinu  

27 

59. Izmjena i dopuna Plana javnih nabavki Opštine Pelagićevo za 2019.godinu  27 

 
 


